cavitate ventriculi contentus humor, qui aut calefaciendi aut perfrigerandi aut humectandi aut siccandi, aut etiam horum aliqua per conjugationem efficiendi naturam obtinet, intemperiem creat; interdum vero et in ipsas ventriculi tunicas, ut ita dicam, imbibitus sive impactus. Ergo prior affectus si semel confliterit, per vomitum expurgatus facile quiescit. Sin rursus ex alia quapiam vel aliis partibus confluit, diligenter dignosci indiget. Curatio vero post effectricis causae cognitionem statim se exhibet. Dictum enim nobis est tum alibi tum vero in iis quae de differentiis febrium scripsimus, confluere nonnunquam ex aliis in alias partes id quod in his redundat, veluti, si ita fors tulerit, ex capite ad oculos. Quo casu oportet curata ea parte quae transmittit, duntaxat firmitati prospicere oculorum, quo videlicet eorum quae ad sese confluunt minus prompte quicquam admittant. Ita igitur et in ventriculi affectu oportet, ubi quod supervacuum transmittit inveneris, omnem huc curationem conferre, de ventriculo autem tantisper esse

Ed. Chart. X. [172. 173.]

Ed. Bas. IV. (115.)

τον μόρον, ὡς μὴ ῥαδίως δίχρητο τὰ ἐπιρρήεοντα. γένοιτο δ' αὖν, οἶμαι, τοῦτο κατὰ διαιτὸν τρόπον· ἔτι μὲν τὸν κοινὸν ἀπάντων ῥευμάτων, ἀραστεύεται γὰρ ὑπὸ τῶν στεγρότων· ἕτερον δὲ καὶ τοῦτον κοινὸν ἀπάντων τῶν εἰς εὐξίαν ἀγομέρων μορίων ὑπὸ τῆς ἐν τῇ κράσει συμμετρίας. [173] ἐπισκεπτεσθαι τοιγαροῦν ὅλον μὲν τὸ σῶμα πρότερον χρῆ, εἰ περιττωματικὸν ἢ πληθωρικὸν ὃν ἐπιπέμπει ῥαῦμα τῇ γαστρὶ· δεύτερον δ', εἰ μὴ τοῦτο φαίνοιτο, τὸ καθ' ἕνα καὶ ἕνα τῶν μορίων σκοπεῖσθαι. κατὰ μὲν δὴ τὴν τοῦ παντὸς σώματος ἐπίσκεψιν ἔμαθες μὲν καὶ τὰ τοῦ πλήθους καὶ τὰ τῶν περιττωμάτων γνωρίσματα διὰ τε τῆς ὑγιεινῆς πραγματείας καὶ τοῦ περὶ πλήθους βιβλίου. προσεπισκέπτου δ' αὐτοῖς καὶ τὰδε· πρῶτον μὲν ἐπὶ γυναικῶν, εἰ μὴ καθαίρονται κατὰ φύσιν· ἕξῃς δ' ἐπ' ἀνδρῶν, εἰ ἢ συνήθης ἔκκρισις ἐπέσχηται. πολλοῖς μὲν γὰρ αἰμορροῖς εἴθισται τὸ περιττὸν ἐκκεροῦν· ἐπίοις δ' αἰμορροαγία διὰ ῥινῶν, ἢ ἔμετος, ἢ τι κατ' ἄλλον τιμὰ τρόπον ἐν ὠρισμέναις περιόδοις ἀποστομούμενον ἀγγεῖον· οἶδα γοῦν ἐν στόματι καὶ γάρυγγι πολλοῖς τοῦθ' ὑπάρχον.

solicitem, ne quae confluant prompte recipiat. Id duplici, ut arbitror, ratione fiet, una omnium fluxionum communi, quippe quae ab adstringentibus repelluntur; altera vero et ipsa omnium partium quae ad bonam habitudinem reducuntur communi, nempe ex ipsarum temperiei symmetria. Ergo primum inspiciendum totum corpus est, an excrementosum, an plethoricum, fluxionem ventriculo immittat; secundo, si id non videatur, singulae partes expendendae. Atque in toto quidem corpore aestimando tum plenitudinis tum excrementorum notas et ex opere de sanitate tuenda et ex libro de plenitudine didicisti. Super has tamen illa quoque aestimabis, primum quidem in mulieribus, an naturaliter non purgentur; mox in viris, an excretio aliqua consueta his retenta sit. Plerisque haemorrhoides vacuare superflua consueverunt. Aliis profluens e naribus sanguis aut vomitus, aut alio quopiam modo in certis periodis vas aliquod reclusum; novi enim tum in ore tum in faucibus.